
همزمان با برگزاری رزمایش سالانه آمریکا و فیلیپین 
در شــرق آسیا، چین از تسخیر یک تپه دریایی در غرب 

فیلیپین و اعمال حاکمیت بر آن خبر داد. 
شبکه تلویزیونی »سی سی تی وی« در این زمینه گزارش داد، 
گارد ساحلی چین کنترل دریایی و صلاحیت حاکمیتی خود را 
)بر این جزیره( اعمال کرده است. این شبکه تلویزیونی دولتی روز 
شنبه نیز گزارش داد که گارد ساحلی چین در اواسط ماه جاری 
میلادی کنترل دریایی بر تپه مرجانی »ســندی کی« را اعمال 

و صلاحیت حاکمیتی بــر آن را اعلام کرده بود. این تپه دریایی 
تنها چند کیلومتر با مهم ترین پایگاه نظامی فیلیپین در »جزیره 
تیتو« در غرب این کشور فاصله دارد.این گزارش در حالی منتشر 
می شود که نیروهای فیلیپین و آمریکا رزمایش های نظامی سالانه 
تحت عنوان »بالیکاتان« را انجام می دهند که شامل آمادگی برای 
درگیری های مربوط به دریای جنوبی چین اســت. چین با این 
رزمایش ها مخالف است و می گوید که این اقدام ها ثبات راهبردی 

منطقه ای را مختل می کند. 

بر سوریه  رژیم »ابومحمد جولانی«، تروریست حاکم 
اعلام کرد، توافق با شبه نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای 

دموکراتیک سوریه« را لغو می کند.
تروریست های حاکم بر سوریه دیروز با انتشار بیانیه ای اعلام 
کردند که، »اظهارات و اقدامات فرماندهی نیروهای دموکراتیک سوریه 
برای فدرالیسم در سوریه، با توافق قبلی در تضاد است.« این رژیم 
ضمن هشدار نسبت به لغو فعالیت نهادهای دولتی در مناطق تحت 
اشــغال کُردها، گفت: »نیروهای دموکراتیک نمی توانند به تنهائی 

برای منطقه شمال شرق سوریه، تصمیم بگیرند.« به گزارش فارس، 
نیروهای دموکراتیک ســوریه که تحت حمایت آمریکا قراردارند، 
چندی پیش با جولانی، توافقــی برای ادغام نهادهای حکومتی و 
امنیتــی کُرد امضا کردند. عناصر کُرد که، همواره در کنار آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه دولت بشار اسد قرار داشتند، با رفتن بشار 
اسد، گمان کردند خواهند توانست در شمال شرق سوریه خودمختاری 
تشکیل دهند. گفتنی است تروریست هایِ کراواتیِ حاکم بر سوریه، 

تمامی اقشار ملت سوریه را سرکوب کرده اند. 
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نیویورک تایمز: ترامپ در حال غرق شدن
در باتلاق یمن است

  بحران کشمیر ادامه دارد 
اسلام آباد آمریکا را حامی تروریست ها دانست

دیروز اعلام شد

آمار هولناک از نسل کُشی در غزه
صهیونیست ها روزی 32 کودک می کُشند

 ترامپ در 100 روز نخست، رکورددار منفورترین رئیس جمهور 80 سال گذشته شد

سرویس خارجی-
همزمــان با تــداوم حملات ارتــش یمن علیه 
اهدافی در سرزمین های اشــغالی روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز در گزارشی تاکید کرده است ترامپ در 

حال غرق شدن در باتلاق یمن است.
حمــلات دلاورمردان یمنی علیه رژیم صهیونیســتی و 
ناوهای جنگی آمریکا علی رغم همه وحشی گری های آمریکا 
در حملات نظامی خود علیــه غیرنظامیان یمنی همچنان 
ادامــه دارد. یمن به صراحت اعلام کرده اســت که تا زمان 
توقــف جنگ غزه به این حملات ادامــه خواهد داد. آنها در 
دور جدیــد حملات خود نیز بار دیگر پایگاه هوائی »نواتیم« 
ارتش صهیونیســتی را هدف حمله موشکی خود قرار دادند. 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز صبح 
در بیانیه ای در همین زمینه اعلام کرد که در حمایت از ملت 
مظلوم فلســطین و محکومیت نسل کشی مردم غزه توسط 
رژیم صهیونیستی، یگان موشکی نیروهای مسلح یمن پایگاه 
هوائی »نواتیم« در منطقه النقب در جنوب ســرزمین های 
اشغالی را هدف قرار داد. به گفته وی این عملیات با موشک 
بالستیک فراصوت و با موفقیت انجام شد. یحیی سریع تاکید 
کرد که نیروهای مســلح یمن به افزایش قدرت نظامی خود 
و پشــتیبانی از مردم غزه ادامه خواهد داد و این عملیات تا 
زمــان توقف جنگ غزه و پایان محاصره این منطقه، متوقف 
نخواهد شــد. همزمان با این حمله منابع خبر گزارش دادند 
که آژیرهای خطر در مناطق مختلف سرزمین های اشغالی به 
صدا درآمده اســت. نیروهای مسلح یمن روز شنبه نیز اعلام 
کرده بود که پایگاه نواتیم را هدف حمله موشکی قرار داده اند.

آمریکای مستأصل
طی روزهای گذشته رســانه ها و اندیشکده های زیادی 
به صراحت اعلام کرده اند که آمریکا در دریای ســرخ نبرد را 
به جنگجویان صندل پوش یمنی باخته اســت، جنگی که به 
نوشــته این رســانه ها بعد از جنگ جهانی دوم برای نیروی 
دریایی آمریکا بی سابقه بوده است. کارشناسان غربی بر این 
باور هســتند که یمن آمریکا را در دریای سرخ کیش و مات 
کرده است و مثل مصری ها در دهه 60 میلادی ، سعودی ها 
در دهــه اخیر، آمریکایی ها هم در باتلاق خودســاخته یمن 
در مقابــل مبارزانی کــه تنها به نیروی ایمــان خود متکی 
هستند، گیر افتاده و دســت وپا می زنند. روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز هم در گزارشی با انتقاد از سیاست های دولت 
آمریکا نسبت به جنگ افروزی در یمن تصریح کرده است که 
این جنگ منابع آمریکا را به فرسایش می کشاند و با اهداف 
اعلام شــده این کشــور مبنی بر تمرکز استراتژی در مقابل 
چین و منطقه اقیانوس آرام در تناقض اســت، علاوه بر اینکه 

تاکنون نتوانسته اهداف موردنظر خود را محقق سازد.
بــه گزارش مهــر نیویورک تایمز می افزایــد: ترامپ در 
حالی به ریاســت جمهوری رسید که وعده توقف جنگ های 
پرهزینه و مســتمر در خاورمیانه را داده بود، اما سه ماه پس 
از ریاســت جمهوری، خود را در عملیــات جدید و فراگیری 
دید که دولت های گذشــته را کلافه کرده بود. این گزارش 
می افزاید که وزیر دفاع آمریکا روند جنگی را دنبال می کند 
که واشنگتن تاکنون نتوانسته از طریق آن دریانوردی را در 
آبراهه ارتباطی اقیانوس هند و دریای مدیترانه و کانال سوئز 
عــادی کند و به این ترتیب دولت ترامــپ وارد دور باطل و 
پرهزینه ای شده اســت که می تواند باعث افزایش تنش در 
منطقه شده و خروج نیروهای آمریکایی را روز به روز مشکل تر 
سازد. این گزارش با اشاره به اینکه هزینه خسارت های وارد 
شــده به ناوهای هواپیمابر آمریکایی و هزینه های راه اندازی 
هــر کدام از ایــن ناوها روزانه بالغ بــر 6 و نیم میلیارد دلار 
اســت، تصریح کرد که بمب افکن های بــی ۲ آمریکایی نیز 
برای هر ســاعت پرواز بالغ بر ۹0هــزار دلار هزینه به جای 
می گــذارد. بمب هایی که این جنگنده هــا و دیگر پهپادها و 
جنگنده های آمریکایی طی یک ماه اول از جنگ روی مردم 
یمن فرو ریختند، بالغ بــر ۲۵0میلیون دلار هزینه به جای 
گذاشته اســت. این گزارش می افزاید که هزینه موشک های 
رهگیر و ضد موشک استفاده شده علیه حملات یمنی ها نیز 
۲میلیون دلار برای هر موشــک است تا شاید بتواند جلوی 
عملیات موشکی و پهپادی یمنی ها که هر کدام از آنها کمتر 
از چندهزار دلار برای نیروهای مســلح یمن هزینه برداشته 
را بگیرد. این روزنامه با اســتناد به گــزارش کنگره آمریکا 
می افزاید که به این ترتیب به نظر می رســد هزینه عملیات 

نظامــی آمریکا در یمن به عنوان فقیرترین دولت خاورمیانه 
بالغ بر ۲میلیارد دلار بوده است.

ایــن گــزارش می افزایــد کــه یمنی هــا تنهــا طی 
مارس)فروردیــن( گذشــته 6 هواپیمای بدون سرنشــین 
آمریکایی را ســاقط کرده اند و صدها حمله هوائی به اهداف 
آمریکایــی انجــام داده و خلبانــان آمریکایــی را در انجام 
حملات خود به مخاطــره انداخته اند. حملات صورت گرفته 
در منطقه باعث افزایش هزینه های حمل ونقل شده و بیشتر 
شــرکت های ترابری در دنیا، مسیر کشتیرانی خود را تغییر 
داده و کشتی های خود را از جنوب آفریقا حرکت می دهند. 
این گزارش با اشــاره به اینکه تنهــا ۱۲درصد از حمل ونقل 
دریایی و تجارت جهانی از این آبراهه عبور می کند، می افزاید 
کــه آیا هزینه کردن چند میلیــارد دلار و به خطر انداختن 
جان آمریکایی ها و ریســک آمادگی های نظامی در مناطق 
بیشتر، برای تغییر این شرایط عاقلانه است؟ نیویورک تایمز 
بازگرداندن شرایط عادی به دریای سرخ را بدون توقف نفوذ 
نیروهای مســلح یمن در ساحل غربی این کشور غیرممکن 
دانســت و تاکید کرد »که ســعودی ها طی ۷ سال گذشته 
بیش از ۲۵هزار حمله به یمن انجام داده اند که باعث کشته 
شدن ۳۷۷هزار یمنی شده اســت، اما انصار الله در تمام این 
مدت کنترل خود بر بخش های ساحلی را حفظ کرده است.« 
این روزنامه آمریکایی می افزاید کــه ترامپ نیز مانند دیگر 
رؤسای جمهور آمریکا، تصور اشتباهی در مورد برتری قاطع 
نظامی آمریکا داشته و در سایه ناتوانی نیروهای نظامی این 
کشور از سرکوب یمن در حملات هوایی، احتمالاً موقعیتی 
شکست خورده خواهد داشــت که باعث عقب نشینی از این 

جنگ یا تلاش برای گسترش تنش می شود.

بن   بست ترامپ در یمن
شــبکه تلویزیونــی الجزیره هم در وب ســایت خود در 
راستای گزارش نیویورک تایمز نوشته است: تحلیلگران بر این 
باورند که دونالد ترامــپ رئیس جمهوری آمریکا در برخورد 
با انصارالله یمن به بن بســت خورده اســت و احتمالاً به آرام 
کردن اوضاع قبل از ســفر منطقه ای خود روی خواهد آورد. 
بــه گزارش ایرنا به نقل از الجزیــره پس از حدود 6 هفته از 
حملات گسترده آمریکا به مناطق و شهرهای تحت کنترل 
انصــارالله یمن، همچنان انصارالله به عملیات خود در دریای 
سرخ و علیه اهداف اسرائیلی ادامه داده و توقف این حملات 
را منــوط به جنگ اســرائیل علیه غزه منوط کرده اســت. 
»یحیی سریع« ســخنگوی نیروهای مسلح یمن از حملات 
به ناوگان دریایــی آمریکا به ویژه ناو» یــواس اس ترومن« 
در شــمال دریای ســرخ خبر داده و در مقابل جنگنده های 
آمریکایی نیز شنبه شب بندر نفتی »راس عیسی« در استان 

الحدیده را بمباران کردند.
»لقاء مکی« تحلیلگر ارشــد مرکز مطالعات الجزیره در 
این باره گفت: آمریکا در حملات خود به انصارالله شکســت 
سختی خورده است، زیرا او اعلام کرد که توان ورود به مرحله 
دوم را ندارد و به دنبال یافتن جایگزین یعنی توقف حملات 
نظامی علیه حوثی هایی است که در سایه این شکست آمریکا 
موفق عمل کرده اند. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به 
بن بســت خورده است و مشخص شده که سقف تعیین شده 
او درباره حوثی ها غیرواقعی است. ایالات متحده با وجود توان 
نظامی خود در یمن عاجز شــده زیرا با یک گروه می جنگد 
نه کشور. این تحلیلگر ارشد مرکز مطالعات الجزیره احتمال 
داد که قبل از سفر ترامپ به منطقه، آتش بس در غزه اعلام 
شــود تا انصارالله حملاتش را متوقف کنــد به ویژه که آنها 
توقــف حملات خود را منوط به توقــف جنگ غزه و توقف 
حملات آمریکا دانســته اند. سرتیپ »الیاس حنا« کارشناس 
امور نظامی و راهبردی نیز در این باره گفت: باتوجه به ناتوانی 
واشنگتن در تحقق اهدافش علیه حوثی ها، فشاری که آمریکا 
بر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیتی برای ورود 
کمک ها به غزه وارد می کند در راستای راضی کردن حوثی ها 
بــرای توقف حملات شــان در دریای ســرخ و علیه اهداف 
اسرائیلی است. ضمن آنکه سفر قریب الوقوع ترامپ به منطقه 
مستلزم آرام سازی اوضاع است زیرا امکان ندارد رئیس جمهور 
آمریکا به منطقه ســفر کنند و حملات موشــکی حوثی ها 
ادامه داشته باشــد. الجزیره در ادامه گزارش خود می افزاید: 
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که هزینه حملات هوائی 
آمریکا به مواضع انصارالله یمن در سه هفته اول جنگ حدود 

یک میلیارد دلار بوده است.
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با فرا رسیدن صدروزگی دولت دوم دونالد ترامپ، 
نظرســنجی های جدید از کاهش شدید رضایت مردم 
آمریکا از عملکرد ترامپ حکایت دارد. نظرســنجی 
جدید نشان می دهد ترامپ منفورترین رئیس جمهور 

80 سال اخیر آمریکا است.
ترامپ بهمن ماه گذشــته با شــعار »دوباره عظمت را به 
آمریــکا برمی گردانیــم« و »احیــای دوران طلایی اقتصاد 
آمریکا« برای دومین بار وارد کاخ سفید شد. وی برای دستیابی 
به این هدف جنگ تعرفه ای را با بسیاری از کشورها و از جمله 
چین آغاز کرد اما جنگ تعرفه ای ترامپ نه تنها در دســتیابی 
به اهداف خــود موفق نبود بلکه کاملًا بــه ضد هدف اصلی 
یعنی بازســازی و احیای اقتصاد آمریکا تبدیل شد. حماقت 
ترامــپ چندر تریلیون دلار به بــورس آمریکا ضرر زد و کار 
به جایی رســید که صاحبان شرکت های بزرگ آمریکایی به 
نوشــته آکسیوس در دیدار با ترامپ نســبت به »خطر بروز 
قحطی در آمریکا« هشــدار دادند. بلومبرگ با انتقاد شدید از 
این جنگ تعرفه ای نوشــته است: »اقدامات اقتصادی دونالد 
ترامپ رئیس جمهور این کشور باعث شد شعار »اول آمریکا« 
تبدیل به »آخر آمریکا« در بازارهای مالی شــود. بر اســاس 
این گزارش بســیاری از ســرمایه گذاران به صورت گسترده 
دارایی های آمریکا را کنار گذاشته اند به طوری که اخیراً شاهد 
کاهش ارزش ســهام ها، اوراق قرضه و دلار آمریکا بوده ایم.« 
اولین نتیجه شکست سیاست های اقتصادی ترامپ در ۱00 
روز اول ریاست جمهوری وی در کاهش شدید محبوبیت وی 
خود را نشــان داده است. نظرسنجی موسسه »ایپسوس« به 
همراه شبکه ای بی ســی نیوز و روزنامه واشنگتن پست نشان 
می دهد میزان رضایــت آمریکایی ها از عملکــرد ترامپ در 
۱00 روز اول ریاســت جمهوری وی نسبت به رؤسای جمهور 
80 ســال اخیر این کشــور در پایین ترین نقطــه قرار دارد، 
به طوری کــه تنها ۳۹درصد مــردم از او رضایــت دارند و 
در مقابــل ۵۵درصد آمریکایی ها از عمکلــرد دولت ناراضی 
هستند. طبق این نظرســنجی ، او با مخالفت فزاینده نسبت 
به برنامه های جاه طلبانه و بحث برانگیزش، کاهش محبوبیت، 
مخالفت اکثریتی با ابتــکارات اصلی و این تصور که دولتش 
می خواهد از اجرای دســتورات دادگاه های فدرال طفره رود، 

رو به رو اســت. به گزارش ایســنا در این نظرســنجی جدید، 
نقاط روشــن کمی برای رئیس جمهــور آمریکا وجود دارد و 
هیچ یک از سیاست های آزمایش شــده او از حمایت اکثریت 
برخوردار نیســت. میزان محبوبیت کلی ترامپ نسبت به دو 
ماه پیش کاهش یافته اســت. بر اساس این نظرسنجی اکثر 
آمریکایی هــا می گوینــد رئیس جمهورشــان در تلاش برای 
گســترش قدرت ریاســت جمهوری، اخراج کارمندان دولتی 
 برای کوچک سازی نیروی کار فدرال، بستن نهادهای دولتی 

و اقدامات علیه مخالفان سیاسی، »زیاده روی« کرده است.
تنفر کانادایی ها

همزمان بــا آمریکایی ها نظرســنجی ها از افزایش تنفر 
کانادایی هــا از ترامــپ حکایت دارد. موضوعــی که به نظر 
می رســد می تواند بــه ضــرر محافظــه کاران کانادایی در 
انتخابات سراســری امروز )دوشــنبه( تمام شــود. پولیتیکو 
در این زمینه نوشــته است: نظرســنجی مشترک این رسانه 
آمریکایی و شرکت نظرســنجی فوکال دیتای انگلیس نشان 
داد که ســه چهارم کانادایی ها از ترامپ متنفر هســتند. این 
نتایج نشــان می دهد که محافظه کاران کانادایی احتمالاً در 
انتخابات سراسری دوشنبه )امروز( بهای سنگینی را خواهند 
پرداخت. بــه گزارش ایرنــا، پولیتیکو به تغییر چشــم انداز 

سیاســی در کانادا از زمان بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید 
اشاره کرده و نوشته اســت: »با روی کار آمدن دوباره ترامپ 
و کناره گیری جاستین ترودو نخست وزیر سابق کانادا، حزب 
محافظه کار این کشــور به ریاســت پی یر پولیور که زمانی 
برتری ۲۵نقطه ای را در نظرســنجی ها داشت، تضعیف شده 
اســت و اکنون لیبرال ها به ریاست مارک کارنی نخست وزیر 
کنونی در بیشــتر نظرسنجی ها از جمله نظرسنجی مشترک 
پولیتیکو و فوکال دیتا پیشتاز هستند.« پولیتیکو خاطرنشان 
می کنــد انتخابات کانادا به آزمونی بــرای محک زدن میزان 
نفوذ سیاســی ترامپ در خارج از آمریکا تبدیل شــده است. 
اکنون حدود نیمی از کانادایی هــا در واکنش به تهدیدهای 
ترامپ برای الحاق کانادا به خاک آمریکا و نیز جنگ تجاری با 
اعمال تعرفه ها، آمریکا را یک دشمن تلقی می کنند؛ موضوعی 
که تغییر قابل توجه در دیدگاه کانادایی های لیبرال و میانه رو 
است. ترامپ در جدیدترین مصاحبه خود نیز با مجله تایم، بار 
دیگر خواسته خود برای الحاق کانادا به خاک آمریکا را تکرار 
کرده و مدعی شده است تنها راه مؤثر در کانادا این است که 

این کشور به ایالت آمریکا تبدیل شود.
دلسردی اروپایی ها از آمریکا

نشریه »فارین پالیســی« هم در گزارشی از بی اعتمادی 

و دلســردی کشورهای اروپایی نســبت به آمریکا در نتیجه 
سیاســت های ترامپ خبر داده و نوشته اســت: ترامپ فعلًا 
با عقب نشــینی اولیه از وقوع جنگ تجــاری با اتحادیه اروپا 
جلوگیری کرد، اما در هر صورت آســیب به روابط دو طرف 

وارد شده است.
این گزارش می افزاید: اروپایی ها پس از هفته ها آشوب و 
شنیدن توهین  از سوی اعضای ارشد دولت ترامپ، به سرعت 
در حال از دســت دادن اعتماد به آمریکا و دلســرد شدن از 

ایالات متحده هستند. 
طبق این گزارش، بر اســاس نظرســنجی ای که در ماه 
مارس)فروردین( در ۹ کشــور اروپایی انجام شــد، 6۳درصد 
از افراد معتقد بودند کــه ترامپ جهان را »ناامن تر« می کند 
و ۵۱درصد هم گفتند که او »دشــمن اروپا« اســت. جالب 
آنکه، مردم در کشــورهایی همچون دانمارک و هلند که به 
طور ســنتی گرایش بیشــتری به روابط فراآتلانتیکی دارند، 
به مراتب دیدگاه منفی تری نســبت به ترامپ داشــتند. به 
گزارش ایرنا فارین پالیســی افزود: »این دیدگاه عمومی خود 
اثر جانبی عجیبی دارد؛ برخی احزاب راست افراطی در اروپا 
که به عنوان متحدان دولت ترامپ شناخته می شوند، در حال 
از دســت دادن حمایت مردمی هستند. محبوبیت »ویکتور 
اوربان« نخست وزیر مجارستان و »خیرت ویلدرز« سیاستمدار 
هلندی، که از سرسخت ترین حامیان راست افراطی ترامپ در 

اروپا هستند، در نظرسنجی ها دچار افت شده  است.«
طبق پیش بینی این نشریه آمریکایی ، نتیجه غیرمنتظره 
اقدامات ضداروپایی ترامپ، اتحاد و انســجام اروپایی ها حول 
پرچم اتحادیــه خواهد بود. این گــزارش می افزاید: رهبران 
راســت افراطــی اروپا زمانی امیــدوار بودند کــه دوره دوم 
ریاســت جمهوری ترامپ موجب افزایش قدرت آنها شــود، 
اما آنها اکنــون در حال فاصله گرفتن از او هســتند. اوربان 
ساکت شده است. »مارین لوپن« رهبر راست افراطی فرانسه 
که به تازگی به جرم اختلاس محکوم شد، درخواست ترامپ 
بــرای »آزاد کردن« خود را نادیده گرفــت. وی می گوید به 
دادگاه های مستقل احترام می گذارد. فارین پالیسی در پایان 
نوشته است: با دوستانی همانند ترامپ، حتی راست افراطی 

اروپا هم نیازی به دشمن ندارد.

وزارت خارجه روسیه رســماً حضور نیروهای نظامی کره شمالی در 
جنگ اوکراین و در نبردها برای آزادسازی کورسک را تأیید کرد.

روز شنبه رســانه ها از اعلام کردند زلنسکی، کورســک آخرین برگ برنده 
احتمالــی خــود را در مذاکــرات آتش بس آتی از دســت داده اســت. »والری 
گراســیموف« رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح روســیه در گزارشی به پوتین 
رئیس جمهور این کشــور در مورد آزادسازی کورســک اعلام کرد:  »در منطقه 
کورســک بیش از ۷6هزار سرباز نیروهای مسلح اوکراین کشته و زخمی شدند.« 
وی در این گزارش رســماً اعلام کرد که »ارتش کره شمالی در منطقه کورسک 

دوشادوش ارتش روسیه عمل کرد و شجاعت و دلاوری را از خود نشان داد.« 
یک روز پس از اعلان این خبر و تسلط کامل مسکو بر »کورسک«، سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه توضیحاتی را درباره حضور نظامیان کره شمالی در جنگ 
اوکراین بیان کرد. »ماریا زاخارُوا« گفت که حضور کره شــمالی در »کورسک«، 
طبق ماده چهارم پیمان جامع مشــارکت استراتژیک مسکو و پیونگ یانگ انجام 
شــد. وی ضمن بیان این که پیونگ یانگ دوســت واقعی مســکو است، گفت: 
نیروهای کره شــمالی در عملیات آزادســازی منطقه کورسک شرکت کردند«. 
»والری گراســیموف« رئیس  ستاد کل نیروهای مســلح روسیه نیز گفته است 
نظامیان کره شمالی تنها در قلمرو روسیه و بر اساس توافق دوجانبه ای جنگیدند 
که به روســیه اجازه می دهد برای حفاظت از سرزمین خود، از نیروهای نظامی 

کره شمالی استفاده کند.
تمسخر بازگشت کریمه به اوکراین

خبــر دیگر این که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، درخواســت ها برای 
بازگرداندن کریمه و سایر سرزمین ها به اوکراین به منظور پایان دادن به درگیری 
را »مســخره« خواند. به گزارش ایسنا، ترامپ در شبکه اجتماعی خود موسوم به 
»تروث سوشال« در مورد گزارش روز شنبه نیویورک تایمز که ادعا می کرد اقدامات 
او در ۱00 روز اول دولت فعلی اش به نفع روســیه است، گفت: »مهم نیست چه 
توافقی با روســیه- اوکراین انجام دهم، مهم نیست چقدر خوب باشد، حتی اگر 
بزرگ ترین توافقی باشد که تاکنون انجام شده است، نیویورک تایمزِ ورشکسته از 
آن بد خواهد گفت. پیتر بیکرِ لیدل، نویســنده بسیار مغرض و بی استعداد تایمز، 
از خواسته های سردبیر خود پیروی کرد و نوشت که اوکراین باید سرزمین هایی، 
از جمله، گمان می کنم، کریمه، و ســایر درخواست های مسخره را پس بگیرد تا 

]درگیری[ متوقف شود.«
گفتنی است چهارشنبه گذشته، ترامپ از اظهارات »تحریک آمیز« ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، در مورد امتناع کی یف از به رسمیت شناختن 
کریمه به عنوان بخشــی از روســیه انتقاد کرد و گفت که ایــن اظهارات برای 
مذاکرات صلح مضر اســت و می تواند درگیری را طولانی تر کند. اوایل این هفته، 
ترامپ تأیید کرد که توافق صلحی که در حال حاضر در دســت بررســی است، 
شامل به رسمیت شناختن کریمه به عنوان بخشی از روسیه می شود. زلنسکی در 
جدیدترین اظهارات خود اظهارات ترامپ را تأیید کرده و گفته است که اوکراین 
نمی تواند شبه جزیره کریمه را دوباره تصاحب کند چرا که امکانات و نیروی کافی 

برای انجام این کار را ندارد.

همزمان با تداوم تنش ها در کشمیر بین دهلی نو و اسلام آباد، وزیر 
دفاع پاکستان این بار دولت آمریکا را دولت حامی تروریسم خطاب کرد.
بحران در شبه قاره هند بین اسلام آباد و دهلی نو همچنان ادامه دارد و این دو 
قدرت اتمی همچنان یکدیگر را به تشدید تنش متهم می کنند. ماجرا از سه شنبه 
هفته قبل )دوم اردیبهشت( و به دنبال یک حمله تروریستی مرگبار در کشمیر 
تحــت حکومت هند آغاز شــد. این حمله که در منطقه بایســاران در نزدیکی 
پهلگام رخ داد، منجر به کشته شدن ۲6 نفر، عمدتاً گردشگران هندی و زخمی 
شدن بیش از ۲0 نفر دیگر شــد. پس از این رخداد تروریستی، بیانیه ای به نام 
»جبهه مقاومت« )TRF( منتشر شد که ادعا کرده مسئول این حمله است. برخی 
معتقدند که این گروه شــاخه ای از لشکر »طیبه« مستقر در پاکستان است. در 
این بیانیه، حملات با صدور هزاران مجوز اقامت برای شــهروندان هندی مرتبط 
دانسته شده که به آنها اجازه می دهد در کشمیر زندگی و کار کنند. با این حال، 
تاکنون صحت این بیانیه تأیید نشده و از طرفی پاکستان هرگونه ارتباطی با این 

عناصر و اقدام تروریستی را رد کرده  است.
به دنبال این حمله تروریســتی تنش های سیاسی و نظامی بین دو کشور 
به شدت افزایش یافته و دو طرف طیفی از اقدامات دیپلماتیک و نظامی را علیه 
یکدیگر به کار بسته اند. در پی این حمله، دهلی نو پیمان تقسیم آب را معلق کرد، 
گذرگاه مرزی اصلی با پاکستان را بست، سطح روابط دیپلماتیک را کاهش داد و 
روادید اتباع پاکستانی را لغو کرد. در پاسخ، اسلام آباد دستور اخراج دیپلمات ها و 
مستشاران نظامی هندی را صادر کرد، روادید اتباع هندی به جز زائران سیک را 
لغو کرد و گذرگاه مرزی اصلی از سمت خود را بست. گزارش ها نشان می دهد که 
در منطقه مورد مناقشه کشمیر تیراندازی ها بین دو طرف همچنان ادامه دارد. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش هند روز یکشنبه مدعی شد 
که پاکســتان در خط کنترل )LOC( که دو کشور را از هم جدا می کند، »بدون 
دلیل« اقدام به تیراندازی با ســلاح های سبک کرده است. ارتش دهلی نو اضافه 
کرد که نیروهایش به طور مؤثر با آتش متقابل پاســخ دادند در حالی  که هنوز 

پاکستان درگیری برای سومین شب متوالی با هند را تایید نکرده است.
اظهارات وزیر دفاع پاکستان

اما همزمان با افزایش تنش های بین هند و پاکســتان وزیر دفاع پاکستان 
چالش های پیش روی کشــورش در نبــرد با تروریســم را در نتیجه همراهی 
اســلام آباد با جنگ های آمریکایی دانســت و گفت: سیاست های غرب از جمله 
واشــنگتن در منطقه باعث شد تا امروز پاکســتان دچار پدیده تروریسم شود. 
به گزارش ایرنا، »خواجه محمد آصــف« طی گفت وگویی با تلویزیون »آر.تی« 
روسیه پیرامون تنش های پاکستان و هند گفت: اسلام آباد مشتاق به دیپلماسی 
و پایداری صلح و با این حال آماده پاسخ به تهدیدات است. وی اظهار داشت: در 
صورتی که هند به گسترش تنش ها دامن نزند، پاکستان نیز دست به هیچ گونه 
اقدام نظامی نخواهد زد؛ در غیر این صورت هرگونه تجاوز به پاکســتان با پاسخ 
متناســب و در ســطح بالاتر همراه خواهد بود. خواجه محمد آصف با یادآوری 
پیشــنهاد نخست وزیر پاکســتان به هند برای انجام تحقیقات شفاف و مستقل 
درباره حمله اخیر به پهلگام، افزود: دهلی نو با پذیرفتن این پیشنهاد می تواند به 

شناسایی و مجازات عوامل اصلی حمله کمک کند.
وزیر دفاع پاکستان که از منتقدان سرسخت سیاست های تهاجمی آمریکا 
در منطقه به ویژه همدســتی آن با رژیم صهیونیســتی در قتل عام فلسطینیان 
شناخته می شــود، اذعان کرد که متأسفانه مشــارکت ما در جنگ های آمریکا 

درست نبود و این جنگ ها هرگز ارتباطی با پاکستان نداشت.
وی تاکید کرد: آمریکایی ها در جنگ با شــوروی در افغانســتان به کمک 
ما نیاز داشتند، ســپس بعد از حملات ۱۱ سپتامبر بار دیگر پاکستان را متحد 
خود اعلام کردند اما این وضعیت پاکستان را دچار پدیده تروریسم کرد. خواجه 
محمد آصف گفت که چالش های امروز ما در پاکستان حاصل سیاست های غرب 
و آمریکا در منطقه اســت که این وضعیت پس از خروج ویرانگر آمریکایی ها از 

افغانستان در سال ۲0۲۱ تشدید شد.
»خواجه آصف« هفته گذشــته هم در مصاحبه با »اسکای نیوز« بدون نام 
بردن از گروه تروریستی مشخصی تأیید کرده بود که کشورش به مدت سه دهه 
از گروه های تروریستی و شبه نظامیان فعال در کشورهای منطقه پشتیبانی کرده 
است. او این ســخنان را در پاسخ به پرسش »یلدا حکیم«، مجری اسکای نیوز، 
بیان کرد. یلدا حکیم از خواجه آصف پرسید: »آیا قبول می کنید که پاکستان در 
حمایت، پشتیبانی، آموزش و تامین مالی گروه های تروریستی سابقه ای طولانی 
دارد؟« وزیر دفاع پاکستان در پاسخ گفت: »ما این کارهای کثیف را به مدت سه 
دهه برای ایالات متحده انجام دادیم؛ همچنین برای غرب، از جمله بریتانیا. این 

یک اشتباه بود و ما اکنون از تبعات آن آسیب می بینیم...«.

بنابر اعلام دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار غزه، سربازان 
رژیم صهیونیستی به طور میانگین روزانه 90 غیرنظامی را در غزه 

می کشند که 32 نفر از آنها کودک و نوزادند.
طبق گزارش های رســمی و غیررســمی متعدد، بزرگ ترین قربانیان 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در باریکه غزه زنان و کودکان هستند 
و از زمان آغاز جنگ و نسل کشــی در این باریکه، صهیونیست ها با چراغ 
ســبز و حمایت آمریــکا روزانه به طور میانگیــن ۹0 غیرنظامی از جمله 
۳۲ کــودک و ۲۲ زن را کشــته اند. این آمار را دیروز رســانه ها به نقل از 
دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار غزه نیز منتشر کردند. آمارهای رسمی، 
تعداد کل شهدای غزه را حدود 60هزار نفر عنوان کرده است اما بسیاری 
معتقدند، اگر اجساد باقی مانده زیر آوارها را هم اضافه کنیم، احتمالاً شمار 

شهدا از ۱۲0هزار نفر هم عبور می کند.
هدف صهیونیست ها از این جنایات تکان دهنده، پاکسازی غزه و تسلط 
بر این باریکه اســت و این رژیم نشان داده از کشتن تمام ۲میلیون ساکن 
ایــن باریکه نیز ابایی ندارد. این رژیم چون حمایت های همه جانبه آمریکا 
را دارد بــه خود اجازه می دهــد این طور در قرن ۲۱ مانند چنگیز و نرون  

آدم کُشی کند. اما این همه داستان غزه نیست.
در همین باریکه ویران شــده، جوانان فلسطینی با کمترین امکانات، 
هنوز مشــغول نبرد با صهیونیســت ها هستند و توانســته اند انتقام خون 
شــهدای خود را از این رژیم بگیرند. همین دو روز پیش در شــمال غزه 
جوانان فلسطینی توانستند ۲ افسر صهیونیست را از پا دربیاورند و شماری 
از نظامیان دیگر صهیونیست را به شدت زخمی کنند. این تلفات در حالی 
که نتانیاهو مشغول دمیدن بر شــیپور پیروزی بود، فضا را دوباره علیه او 
فعال کرد. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در همین رابطه از خشم 
افسران ارشد ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد و به نقل از آنها اعلام کرد: 
»باید تصمیمی گرفته شــود؛ یا غزه ویران شود یا از آن خارج شد، چراکه 
خون ســربازان ارزان نیست.« خبرگزاری مهر هم به نقل از اسحاق بریک، 
ژنرال مشهور صهیونیستی نوشــت: »حماس هنوز هزاران سرباز دارد که 

جنگ فرسایشی را علیه ارتش ما پیش می برد.«
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری شهاب، این ژنرال احتیاط ارتش 
رژیم صهیونیســتی اضافه کرد: »ارتش اســرائیل نمی تواند حماس را به 
زانو درآورد زیرا ]هنوز[ از تونل ها و بمب هایی که دارد اســتفاده می کند... 
حماس بســیار کمتر از آنچه ارتش اســرائیل اعلام می کند، آسیب دیده 
است و به اوضاع عادی خود بازگشته است و انواع سلاح را در اختیار دارد... 
تصاویری ویرانی در غزه با هدف فریب اسرائیلی ها درباره پیروزی است که 

هرگز محقق نشده است.«
یدیعوت آحارونوت: ارتش ما فرسوده شد

از آن ســو خبرگزاری ایرنا هم به نقل از روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت، نوشت: »مذاکرات متوقف شده است و ارتش اسرائیل در مقابل 
گروهی که جنگ مینی کماندو را به خوبی می داند، فرســوده شده است.... 
رارتش ما رو به فروپاشی است و جنگجویان کماندو سرنوشت آن را در نبرد 
و زیر آتش می نویســند. در این میان بدترین چیز ممکن درحال رخ دادن 
اســت؛ مسیر جنگ رو به پیروزی نیســت، تعداد زخمی های ارتش رو به 
افزایش بوده و مواضع حماس شدیدتر شده است... حماس علی رغم ضربات 
سختی که به آن وارد شده است، همچنان قدرت خود در شلیک راکت های 
ضدزرهــی، مین گذاری و کمین گذاشــتن را حفظ کــرده و توانایی های 

فرماندهی و عملیاتی خود را در سطح مشخصی ثابت نگه داشته است.«
آغاز نافرمانی های مدنی در سرزمین های اشغالی

اما کِش دادن جنگ غزه از سوی نتانیاهو آن هم برای مصارف شخصی! 
و افزایش شــمار نظامیان هلاک شده صهیونیستی و از آن سو کشتار مردم 
بی دفاع غزه که باعث نفرت جهانی از این رژیم شــده است، بسیاری را در 
این سرزمین به این نتیجه رسانده است که، باید هرچه سریع تر این جنگ 

متوقف شود ولو با راه اندازی نافرمانی های مدنی و اعتراض های خیابانی.
خبرگزاری فارس در این باره نوشــت، »عامی ایالون«، رئیس پیشــین 
دستگاه شــاباک اعلام کرده است که، آن گزارشــی که رونین بار، رئیس 
کنونی شــاباک بــه دادگاه عالی اســرائیل ارائه کرده اســت، یک رخداد 
تعیین کننده در هویت یهودی اســرائیل به حســاب می آید. وی در ادامه 
ضمن اشاره به راه افتادن »نافرمانی مدنی و مخالفت با اجرای دستوراتی که 
غیرقانونی به حساب می آید«، گفت که »پرچم سیاه عملًا بلند شده است.«

 این اظهارات ایالون در جریان تظاهرات گسترده در مرکز تل آویو و با 
مشارکت هزاران معترض علیه دولت نتانیاهو مطرح شد. وی در سخنرانی 
مقابل معترضان گفت: »هر کس که سخنان رئیس شاباک را شنیده باشد، 
به صورت آشــکار تهدیدی که ماهیت دموکراتیک اســرائیل با آن مواجه 
اســت، می بیند.... نافرمانی مدنی امری ضروری شــده است.« در همین 
تظاهرات، دن حالوتس، رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم اسرائیل با حمله 
شدید به بنیامین نتانیاهو، گفت: »نتانیاهو متهم، تهدید آشکار، ملموس و 
مســتقیمی علیه موجودیت اسرائیل است. او علیه مردمش می جنگد و از 

طریق کارمندان دفترش با دولت قطر همکاری می کند.«
500 صهیونیست در تله آتش

دیروز برخی منابع عبری نوشــتند، بر اثر یک آتش سوزی عمدی که 
توسط فلسطینی ها انجام شده اســت، ۵00 صهیونیست در یک محوطه 
کوهســتانی در محاصره آتش گرفتار شــدند. طبق این گزارش این ۵00 
نفر که مشــغول کوهنوردی بودند در یک دره عمیق واقع در غرب اریحا 
بــه دام افتاده اند. پلیس این رژیم دیروز اعلام کرد که آتش ســوزی های 
گسترده هفته گذشته در غرب اورشلیم نیز عمدی بوده اند. صهیونیست ها 
اعلام کرده بودند که تصمیم دارند، بر شــدت حملات خود علیه ساکنان 

غزه بیفزایند!

 وزارت خارجه روسیه منتشر کرد
جزئیات تازه از حضور سربازان کره شمالی 

در جنگ اوکراین

طبق گزارشــی که خبرگزاری فارس به نقل از منابع 
معتبر منتشر کرده است، تا 5 سال آینده و با آمدن موج 
دوم هوش مصنوعی، تا 800میلیون شغل برای همیشه از 
بین رفته یا دچار تغییرات اساســی خواهند شد.  اما این 

شغل ها کدامند؟
تحقیقات مؤسســه جهانی »مک کنزی« نشان می دهد که 
تــا ســال ۲0۳0، بین ۴00 تا 800میلیون شــغل در جهان به 
دلیل اتوماسیون و هوش مصنوعی دچار تغییر اساسی یا حذف 
کامل خواهند شــد. تصور کنید یک روز صبح بیدار می شوید و 
می بینید شغل تان، آن کاری که سال ها عمرتان را وقفش کرده 
بودید، دیگر وجود ندارد. نه کسی اخراج تان کرده، نه کارخانه ای 
ورشکســت شــده؛ فقط یک کد چندخطی یا یــک الگوریتم 
یادگیری ماشین آمده و کار شما را بهتر، سریع تر و ارزان تر انجام 
می دهد. طبق گزارش های رسمی، موج دوم هوش مصنوعی در 
راه اســت؛ و این بار، آنهایی که آماده نباشند، زیر آوارش مدفون 
خواهند شد. اما کدام مشاغل اولین قربانیان این انقلاب بی رحم 
هستند؟ بیایید دقیق، مستند و با نگاهی بی رحمانه و بر اساس 
گزارش های بین المللی، برخی از شغل هایی که در خطر هستند 
را بررسی کنیم؛ باز هم تاکید می کنم، این مشاغل فقط برخی از 

آنهائی هستند که در خطر جدی هستند!
کارمنــدان ورود داده )Data Entry Clerks(: آرام ترین مرگ، 
امــا حتمی ترین آن. روزگاری، ورود اطلاعات به ســامانه ها یک 
تخصــص بود. امروز، این کار به یــک عملیات مکانیکی بی نیاز 
از انســان تبدیل شده است. روبات های نرم افزاری )RPA( نه تنها 

هوش مصنوعی کدام مشاغل را تهدید می کند؟
اشتباه نمی کنند، بلکه می توانند میلیون ها 
داده را ظــرف چند ثانیــه پردازش کنند. 
 World Economic Forum طبق گــزارش
۲0۲۳، این شــغل طی چهار سال آینده 
تا 8۳٪ کوچک تر خواهد شــد. مؤسســه 
اســت،  زده  تخمین  جهانی مک کنــزی 
ســازمان هایی که RPA را به کار گرفته اند، 
هزینه های عملیاتی شان را تا ۷0٪ کاهش 
داده اند. در شــرکت هایی مثل زیمنس و 
کوکاکولا، امروز ورود داده توســط انسان 
تقریباً به صفر رسیده است. انگار کسی به 
آرامی از زیر پــای کارمندان داده فرش را 
کشیده باشد و آنها بدون حتی یک  صدای 

اعتراض، سقوط کرده باشند.
حسابداران و دفتردارهای ساده. در 
گذشته حســابدارها سلاطین دفترهای 
مالــی بودند. اما امــروز یــک نرم افزار 
می توانــد ده ها برابر ســریع تر و دقیق تر 

ترازنامه هــا را ببندد. طبق تحلیــل PwC، نزدیک به ۴0٪ از 
وظایف پایه ای حســابداری طی ۱0 سال آینده به طور کامل 
اتوماتیک می شــود. سیستم های هوشــمند بدون خستگی، 
اشتباه و تعلل کار می کنند، و حتی توصیه های مالی مبتنی بر 
داده ارائه می دهند. براســاس داده های PwC۲0۲۳، در آمریکا 
فقط طی یک سال، استفاده از هوش مصنوعی در حسابداری 

۲۵٪ رشــد داشته اســت. دفترداری دیگر به معنای ورق زدن 
دفترهای کلفت و جمع و تفریق دســتی نیست؛ دنیای مالی 

آینده، قلمش را به الگوریتم ها سپرده است.
پشــتیبانان خدمات مشــتری: خطــوط ارتباطی، بدون 
خطای انســانی. تصور کنید با مرکز خدمات یک برند تماس 
می گیرید؛ صدایی دلنشــین، خوشرو و بدون خستگی پاسخ 

می دهد. اما پشــت آن صدا انسانی وجود ندارد. طبق گزارش 
»گارتنــر« ، تا پایان ۲0۲۵، حــدود ۷۵٪ از تعاملات خدمات 
مشــتری در جهان، بدون دخالت انســانی انجام خواهد شد. 
چت بات هایی و سیســتم های اختصاصــی می توانند هزاران 
تماس را در لحظه پاســخ دهند، بدون آنکه حتی اخم کنند. 
شرکت هایی مانند Delta Airlines و HSBC Bank، امروز بیش 
از نیمــی از تماس های اولیــه  خدمات مشتریان شــان را به 

چت بات ها سپرده اند.
راننــدگان حمل ونقل: مســیرهایی که بــدون راننده طی 
می شوند. نشستن پشــت فرمان، روزی یک هنر بود. فردا، این 
هنر به یک ســرگرمی گران قیمت تبدیل می شود. شرکت هایی 
مثل »تســلا«، »وی مو« و »کروز« در حال آزمایش ناوگان های 
عظیم خودران هستند. طبق گزارش رسمی شرکت حمل ونقل 
آمریکا، خودروهــای خودران می توانند تا ســال ۲0۳۵، بیش 
از ۷0٪ مشــاغل حمل ونقل جاده ای را حــذف کنند. در برخی 
شــهرهای چین و ایالات متحده، تاکســی های روباتیک از سال 
۲0۲۴ آغاز بــه کار کرده اند و به زودی ناوگان کامیون های بدون 

راننده در جاده های بین شهری رایج خواهد شد.
مترجمان و ویراستاران سطح ابتدائی: مرگ خاموش کلمات 
انسانی. نوشتن، ترجمه و ویرایش، از کهن ترین هنرهای انسانی 
بوده اند. اما حالا، ماشــین هایی آمده اند که در سطحی بی سابقه، 
این هنر را بازتولید می کنند. طبق گزارش »آکسفورد اقتصادی« 
طی دهه آینده، حدود ۵0٪ فرصت های شــغلی در ترجمه های 

عمومی و ویرایش های ابتدائی نابود خواهد شد.


